PAGE
2

	СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАДНИКОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27.05.2016
	№
	125

	Об обеспечении безопасности населения города Кадникова на водных объектах в период купального сезона и навигации 2016 года

          На основании подпункта 26 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение постановления Правительства Вологодской области от 20.12.2007 № 1782 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области", постановления администрации Сокольского муниципального района от 26.04.2016 № 262 «Об обеспечении безопасности населения Сокольского муниципального района на водных объектах в период купального сезона и навигации 2016 года», в целях обеспечении безопасности населения городского поселения города Кадникова на водных объектах в период купального сезона 2016 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Гражданам, проживающим на территории городского поселения города Кадникова, и являющимися владельцами маломерных судов и водных транспортных средств, обеспечить соблюдение Правил охраны и жизни людей на водных объектах Вологодской области в период навигации и купального сезона 2016 года.

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории городского поселения города Кадникова, независимо от форм собственности:
2.1. Провести инструктажи в системе охраны труда и техники безопасности или занятия в системе подготовки по ГОЧС со всеми категориями работников по безопасному поведению на водных объектах;
3. Рекомендовать руководителям учебных заведений, расположенным на территории городского поселения города Кадникова, организовать проведение занятий с учащимися по безопасному поведению на водных объектах с привлечением (по согласованию) работников Инспекторского отделения Усть-Кубинского Центра ГИМС МЧС России по Вологодской области" (далее – Отделение ГИМС).
4. Запретить на территории города Кадникова купание населения на водных объектах общего пользования в неустановленных и не оборудованных для этих целей местах. Отделу городского хозяйства администрации города обеспечить установку  вдоль береговой линии водных объектов общего пользования информационных щитов о запрете купания в неустановленных и необорудованных местах.

5. Провести на базе учебно-консультационного пункта по ГОЧС занятия и инструктажи с неработающим населением по безопасному поведению на воде с привлечением (по согласованию) работников Отделения ГИМС. Ответственные:  начальник УКП – Дементьев С.Н., инструктор – Каманов Н.А.
6. Признать утратившим силу постановление администрации города Кадникова от 22.05.2015 № 90 "Об обеспечении безопасности населения города Кадникова на водных объектах в период купального сезона и навигации 2015 года".
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Дементьева С.Н.

 Глава города                                                                                  М.Г. Корзников